07 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0832 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 3ª feira, 07 de Junho de 2022        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 074 - 1-2

EQUILÍBRIO FINANCEIRO-ECONÔMICO

OBJETO: Aquisição de analisador de hematologia

PARTES: MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

EQUIPAMENTOS MÉDICOS   VETERINÁRIOS EIRELI

DATA: 07/06/2022
ASSINANTES: Amin José Hannouche

Valdemir Pimentel Franco

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR

REGISTRADO % ACRÉSCIMO VALOR

ATUALIZADO

1 Analisador aut. Hematologia. Especificações:
Parâmetros 21 parâmetros: canino, felino, bovino e equino
(WBC, LY%, MO%, GR%, EO%, LY, MO, GR,EO, RBC, HGB,
HCT, MCV, MCH, MCHC, RDW-SD, RDW-CV, PLT, PCT, MPV,
PDW).13 parâmetros: ratos, camundongos e outros animais
(WBC, LY%, MO%, GR%, LY, MO, GR,RBC, HGB, HCT, MCV,
MCH, MCHC, RDW-SD,RDW-CV, PLT, PCT, MPV, PDW).
Reagentes,  1 Diluente 1 Reagente de hemólise (Sem cianeto)
2 Detergentes Produtividade  60 amostras por hora (Modo
aberto).Volume de aspiração  30µL para modo de medição
normal.10 or 20 µL para modo pré-diluído. Modos de diluição
Normal Baixa Alta Muito AltaPré-diluição Opções Impressora
térmica Leitor manual de código de barras Armazenamento
de dados Até 15.000 resultados incluindo histogramas podem
ser armazenados em um cartão SD Display  5.7 polegadas
240 x 320 pontos TFT-LCDDimensões em mm 230 L x 450 P
x 428 A (mm).Peso  Aprox. 20 kg . MARCA: HEMOVET 60
32.950,00 2,55% 38.950,00

CONTRATO Nº 071/2022

INEXIGIBILIDADE Nº009/2022

PROCESSO: Nº 079/2022

CHAMADA Nº 006/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA  PREVIT SAÚDE LTDA

OBJETO: Prestação de serviços médicos em atendimento à
Chamada nº 006/2019.

VALOR GLOBAL: R$408.000,00 (quatrocentos e oito mil
reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (329)
06.001.10.301.0007.2035.3.3.90.34.00 /
00303.100303.01.02.00.00 - Saúde - Receitas Vinculadas
(E.C. 29/00 - 15%) - BB 38380-5 - CEF 411-1 (F303).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

DATA: 06/06/2022
ASSINANTES: Amin José Hannouche

Paulo Henrique Luiz

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  040/2022 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa MARCOS
RIBEIRO DO NASCIMENTO 4766391900 – C.N.P.J.
37.791.005/0001-90, para confecção e instalação de placa
para Fachada da Casa do Empreendedor, perfazendo um
valor total de R$ 939,00 (novecentos e trinta e nove reais),
conforme solicitação do SEMDECTI, e em conformidade
do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 06 de junho de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

                                                       Diário Oficial - nº 0832                                  07 de Junho de 20222

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

07 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0832 3

                                                       Diário Oficial - nº 0832                                  07 de Junho de 20224

		2022-06-08T15:12:59-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento